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Ruotsinsuomalaisten Keskusliitto (RSKL) /   2019-05-16 

Sverigefinska Riksförbundet (SFRF)                                                                                                       
     Regeringskansliet 

     Kulturdepartementet  

KU2018/02102/DISK 

Remissvar till förslag till en nationell institution för mänskliga rättigheter i Sverige Ds 
2019:4 
 
Sverigefinska Riksförbundet tackar för möjligheten att skriva ett remissvar till förslaget till en 
nationell institution för mänskliga rättigheter i Sverige.  
 
I förslaget beskrivs bakgrund till behovet av en nationell institution för mänskliga rättigheter 
mycket väl utifrån Parisprinciperna och Europeiska Unionens krav och förväntningar.   

Sverigefinska Riksförbundet välkomnar förslaget som väl begrundat och genomtänkt utifrån 
det europeiska samfundets perspektiv för mänskliga rättigheter med en del önskemål för 
tillägg för de nationella minoriteterna i Sverige. 

Europarådet har gång på gång under åren påtalat brister på Sveriges sätt att hantera de 
mänskliga rättigheterna för Sveriges fem nationella minoriteter: Judar, romer, samer, 
sverigefinnar och tornedalingar. Det har funnits brister på rätten till eget språk och kultur samt 
rätt till likvärdighet i samhället. Rättigheten till att revitalisera, bevara och utveckla sitt eget 
nationellt minoritetsspråk och den nationella minoritetskulturen i Sverige.  

Den skärpta minoritetslagen trädde i kraft från januari 2019 och Sverigefinska Riksförbundet 
anser att Institution för mänskliga rättigheter i Sverige, MR-institutionen, skall ta hand om 
och hantera även de rättigheter som Sveriges fem nationella minoriteter har bland allt det 
övriga som så bra beskrivs i förslaget. 

MR-institutionen skall ha kvalificerad kompetens inom området mänskliga rättigheter och den 
skall utifrån en helhetssyn kunna bedöma var det finns brister i skyddet av de mänskliga 
rättigheterna samt rapportera om risker för kränkningar och föreslå åtgärder som behöver 
vidtas. 

Kompetens inom de fem nationella minoriteterna  i Sverige behöver komma med på MR-
institutionens kompetensområde, som då kan bevaka även de lagstiftade rättigheterna som de 
nationella minoriteterna har. 

Sverigefinska Riksförbundet föreslår att till punkt 10.2. Finansiering läggs även en trettonde 
utgiftsområde. 
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- Nationella minoriteter i Sverige 

 

MR- institutionens övergripande uppdrag föreslås vara att självständigt främja säkerställandet 
av de mänskliga rättigheterna i Sverige, med utgångspunkt i 

- de grundläggande fri- och rättigheterna 

- den europeiska konventionen angående skydd för de mänskliga rättigheterna och de 
grundläggande friheterna 

- Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna 

- andra för Sverige folkrättsligt bindande förpliktelser på de mänskliga rättigheternas område 

Sverigefinska Riksförbundet anser att den skärpta minoritetslagen ryms inom MR-
institutionens övergripande uppdrag, men vill också ha det skrivet i texten likadant som 
barnens rättigheter och rättigheter för personer med funktionsnedsättning finns beskrivna.  

Sverige är bundet av ett stort antal internationella konventioner om mänskliga rättigheter. 
Europarådet har vid flera tillfällen kritiserat Sverige om frågor kring de fem nationella 
minoriteterna. Det vore anmärkningsvärt om inte de frågorna skulle komma med och få plats 
inom MR- institutionen. 

 

Tack för möjligheten till tillägg och önskemål. 

 

Voitto Visuri 

Ordförande, Sverigefinska Riksförbundet 
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